<sup>2</sup> Ex epist. inter supposititias relata ad Præsidium petita hæc sunt. Addunt itaque ex ejus con-

textu Rubeus, alique verba, « et subjacentes populos candenti desuper veste despiciere. » Plusque habent paulo post, « fluctus tabulata non sentiant. »

perveniat: tamen magis secreta sunt quæ et tranquilla sunt. Et apertius loquar, plus te, quod dicis, habere mercedem, si in media urbe consistens monachus vicities; et sunt vera<sup>1</sup> quæ dicis, sed non tam facile explentur opere quam dicto. Nam si aliquis te de optimatibus invitet ad prandium, certe aut eundem est, aut negandum. Si ieris, aut iisdem cibis vesceris, aut aliis. Si aliis, convivarum offenduntur oculi. Si iisdem, perit abstinentia. Quod si non ire volueris, miser comederis in prandio ad singulas quasque phialas, et ad delibuta melle vina potaberis: alius tuum vultum cavillabitur, ille incessum irridebit, hic habitum; et imitatores forsitan Judæorum: Nonne, inquit, hic est fabri filius? Nonne fratres ejus [Al. add. et sorores] apud nos sunt? Ego illum memini ante tot ferme annos illud fecisse turpe, dixisse turpius. Alius furem clamabit, et tecum [Al. mœchum] se sceleris finget esse participem. Omnia prandia pariter consonabunt, in te temulentum convivium dissolvetur.

Quod si ullis abstinueris carnibus, et non crebro balnea frequentes, tunc vero per omnes columnas Manichæi titulus ascribetur. Si volucrum edulium refutaveris, et tenellas columbis crassosque turtures expetenti gutturi durior dominus denegaveris, sacrilegii crimen affligitur, statimque aiunt: Hi sunt qui Creatorem mundi condemnant. In usus nostros facta sunt omnia. Audi, Domino teste, non mentior, quemdam in sua gula disertum, cum rumore cognosceret, me cibis esculentioribus abstinere, se dicere: Nunquid porcellus ideo factus est, ut togatus in senatu sententiam diceret? Quo videlicet me stultitiæ condemnaret, qui me putaret ea quæ sunt in usus creata non sumere.

Quod si pulla fuerit tunica, etiam præterentium digitis denotaberis. Ac sic nisi formosus fueris, sanctus esse non poteris. Hæc et istiusmodi cum vitam lacerent bonam, quid facis, frater, in medio? Aut vitii, aut anathemati colla submittes, id est, sectaberis ea quæ sunt adversa continentia. Aut si facere nolueris, tempore [Al. ipse] damnaberis.

Prætermitto crebras salutationes, obsequia matronarum, variasque illecebras, quibus etiam rigidissimi molliuntur [Al. add. animi], cum et sirenao cantu ad naufragia pertrahuntur. Nunc autem illud affirmo, quod etiam si ista non essent, ad comparisonem tamen ingentis boni, majora [Al. minora] deserere deberes. Cum enim tanta reperimus in cælo; parva et caduca nos quæsisse doceamus in terra. Ambitio namque, potentia, magnitudo urbis, videri et videre, salutare et salutari, laudare, vel detrudere, vel audire, vel proloqui, et tantam hominum frequentiam saltem invitum [Al. tac. saltem